Fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI)

Majelis Ulama’ Indonesia (selanjutnya disebut (MUI) yang

memberikan kebolehan dalam pengangkatan anak. Fatwa MUI No.

U.335/MUI/VI/82, tanggal 18 Sya'ban 1402 H/10 Juni 1982 M dan

hasil rapat kerja nasional MUI pada bulan jumadil akhir 1404 H/Maret

1984 M, memberikan fatwa halal terhadap pelaksanaan pengangkatan

anak. Hanya saja MUI menekankan bahwa kebolehan tersebut dengan

catatan bahwa: 1) Tidak menyebabkan putusnya ikatan darah/nasab

antara anak dengan orang tua kandungnya; 2) Tidak menyebabkan